
Magistrát města Chomutova 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov          (datová schránka: 497beyz) 

Odbor ekonomiky 

 
Oznámení vyvěšením úřední deskou! 

  
Č.j.:           MMCH/03671/2016/OE/MarJ Vaše značka: 
Sp. zn.:     SZ MMCH/03671/2016  
Vyřizuje:   Ing. Jan Mareš  Telefon:  474 637 250 
E-mail:      j.mares@chomutov-mesto.cz  Kancelář:  225 
  Datum:  12.1.2016 

 

ROZHODNUTÍ 

o prominutí místního poplatku z ubytovací kapacity 
vzniklého v souvislosti s ubytováním účastníků Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 

 
Magistrát města Chomutova, zastoupený odborem ekonomiky, podle ust. 16b zákona č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o místních poplatcích),  
z moci úřední rozhodl takto: 

Subjektům, kterým vznikla poplatková povinnost k místnímu poplatku z ubytovací kapacity 
v souvislosti s ubytováním účastníků Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR, konané v období  
od 17. do 22.1.2016 v Chomutově, se tento poplatek promíjí. 

 
Odůvodnění: 

Obecní úřad může podle ust. §16b odst. 1 z moci úřední místní poplatek nebo jeho příslušenství zcela nebo 
částečně prominout při mimořádných událostech. Pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
vyhodnotilo Statutární město Chomutov jako událost, která má pro město a dění ve městě mimořádný 
význam, který si zaslouží jeho podporu. Z tohoto důvodu vydal Magistrát města Chomutova toto 
rozhodnutí, kterým plošně prominul povinnost odvodu místního poplatku z ubytovací kapacity vzniklý 
v souvislosti s ubytováním účastníků Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR.  

Časová působnost tohoto rozhodnutí je omezena na období konání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže 
ČR, tj. období od 17. do 22.1.2016. 

Toto rozhodnutí je v souladu s ust. § 16b odst. 2 a 3 zákona o místních poplatcích, účinné dnem vyvěšení na 
úřední desce magistrátu.  

 
Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí nelze podle ust. § 259 odst. 4 zákona č. 280/2009 Sb., Daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů, uplatnit opravné prostředky. 

 

        Ing. Jan Mareš 
        vedoucí odboru ekonomiky 


		2016-01-12T13:06:45+0100




